[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

администрация Тяжинского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2013г. № 25-п
О внесении изменений в Постановление администрации Тяжинского городского поселения от 19.03.2013 года № 2-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны по Тяжинскому городскому поселению на 2013 год»
1. Внести в Постановление администрации Тяжинского городского поселения от 19.03.2013г. № 2-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны по Тяжинскому городскому поселению на 2013 год» следующие изменения:
2. Приложение к Постановлению администрации Тяжинского городского поселения от 19.03.2013г. № 2-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны по Тяжинскому городскому поселению на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
глава Тяжинского городского поселения

А.Н. Чайка
Исп. Рассихина Ю.Н.
27-7-40
Приложение
к постановлению администрации

Тяжинского городского поселения

от 26.09.2013 г № 25-п

Муниципальная целевая

программа

«Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны по Тяжинскому городскому поселению на 2013 год»

пгт Тяжинский – 2013
Паспорт

Муниципальной целевой программы

«Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на 2013 год»

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Проведение ремонта жилищного фонда участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны на 2013 год» (далее – Программа)

	Основания для разработки программы
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации.

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Муниципальный заказчик Программы
	администрация Тяжинского городского поселения

	Разработчик Программы
	администрация Тяжинского городского поселения

	Основные цели Программы
	1) создание комфортных условий проживания участников ВОВ, вдов участников ВОВ на основе проведения ремонта жилых помещений;

2) обеспечение сохранности всего жилищного фонда;

3) улучшение жилищно-коммунального обслуживания.

	Задачи Программы
	1) выполнение в необходимом объеме ремонта и увеличение срока службы и эксплуатации объектов жилищного фонда с применением современных материалов и технологий;

2) создание технических условий для приведения существующего жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания жителей.

	Сроки реализации Программы
	Программа реализуется в течение 2013 года

	Объемы и источники финансирования Программы
	147250 рублей – средства местного бюджета

	Методы реализации Программы
	Реализация Программы осуществляется комплексом мероприятий в соответствии с приложением № 1

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) снижение уровня общего износа основных фондов жилищного фонда;

2) повышение качества и надежности жилищно-коммунальных услуг;

3) комфортность и безопасность условий проживания граждан;

4) продление сроков экономически эффективной эксплуатации зданий;

5) снижение социальной напряженности в обществе;
6) улучшение состояния здоровья населения.

	Организация контроля за выполнением Программы
	администрация Тяжинского городского поселения, Совет народных депутатов Тяжинского городского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом

Кризисное состояние жилищно-коммунального комплекса обусловлено его дотационностью и неудовлетворительным финансовым положением, высокой затратностью, отсутствием экономических стимулов снижения издержек на производство жилищно-коммунальных услуг, низкой платежеспособностью населения и, как следствие, высокой степенью износа основных фондов, которая привела к ухудшению качества жизни.

Жилищный фонд находится в частной и муниципальной собственности.

Одним из приоритетов жилищной политики муниципального образования Тяжинского муниципального района является создание комфортных условий проживания для населения.

В соответствии с действующим законодательством в настоящее время в полном объеме предоставляются льготы отдельным категориям граждан и субсидии, малообеспеченным слоям населения по оплате коммунальных услуг.

Практически весь жилищный фонд требует ремонта:

Причинами возникновения этих проблем являются:

1) естественное старение домов;

2) недостаточность средств на капитальный ремонт и текущее содержание;

3) высокий уровень износа основных фондов жилищного фонда.

Процессы воспроизводства объектов жилищного фонда протекают под воздействием экономических, социальных, градостроительных, экологических, технических, архитектурных и прочих факторов и требуют комплексного подхода в процессе принятия решений в области их ремонта.

При ремонте следует производить комплексное устранение неисправностей всех изношенных элементов здания и оборудования, смену, восстановление или замену их на более долговечные или экономичные, улучшение эксплуатационных показателей жилищного фонда, осуществление технически возможной и экономически целесообразной модернизации жилых зданий.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями разработки данной Программы являются:

1) создание комфортных условий проживания участников ВОВ, вдов участников ВОВ на основе проведения ремонта жилых помещений;

2) обеспечение сохранности всего жилищного фонда;

3) улучшение жилищно-коммунального обслуживания.

Для достижения целей Программы необходимо решить следующие задачи:

1) выполнение в необходимом объеме ремонта и увеличение срока службы и эксплуатации объектов жилищного фонда с применением современных материалов и технологий;

2) переход к плановым ремонтам и регулярному обслуживанию жилищного фонда.

3. Сроки реализации Программы

Настоящая Программа реализуется в течение 2013 года.
4. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы - 147250 рублей, средства местного бюджета.

5. Управление и контроль за реализацией Программы

Организацию и контроль за выполнением мероприятий Программы, а также за внесением изменений в зависимости от складывающейся социально-экономической и финансовой ситуации в установленном порядке осуществляет администрация Тяжинского городского поселения.

	№ п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О.
	Год ввода жилья
	Общая площадь м2
	Виды работ
	Материал стен
	Всего затрат, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	пгт Тяжинский, ул. Большевистская, 37
	Дорохина Т.К.

	Прокладка водопровода к жилому дому

	14600

	2
	пгт Тяжинский, ул. Коммунистическая, 31
	Банникова Н.С.

	Прокладка водопровода к жилому дому

	45000

	3
	пгт Тяжинский, ул. Красноармейская, 68
	Дементьева В.Г.

	Прокладка водопровода  к жилому дому

	50000

	4
	пгт Тяжинский, ул. Октябрьская, 27, кв. 1
	Сальникова П.С.

	Приобретение материалов на изготовление ворот и калитки

	37650

	Итого

	147250

6. План проведения капитального ремонта жилищного фонда участников Великой отечественной войны,

вдов погибших (умерших) участников Великой отечественной войны